g

1_t!frL ii r;pd d
E;eck 	iAiajr 	 ',k

1se5s•r CMRRP/MS

Proposicao: Indicacao 	NO 168/2022 	Protocolo: 18/10/2022

Autor: Vereadora Tãnia Maria Ferreira Dias - Solidariedade

Situacão:

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a,  nos termos do art. 100 do Regirnento Interno, a

presente lndicaçao, sugerindo ao Exmo. Senhor Secretário de Obras e

lnfraestrutura, Luiz Carlos dos Santos, corn cOpia ao senhor João Alfredo

Danieze, Dignissimo Prefeito Municipal.

Faixa Elevada Em Frente dos CEINFS

JUSTIFICATIVA

Senhor Secretário,

Venho por rneio desta solicitar que seja realizada urn estudo sobre a

instalacão de faixa elevada em frente dos CEINFS, na AV. Nelson Lirio no CEINF

Ivone Abes na AV. Jesuino Alvares de Barros, no CEINF Pingo de Gente e

tambérn em frete a praca do Santo André.

E de grande importância que atenda este pedido pois nos horários de

pico o fluxo de veiculo é intenso e em alta velocidade e dificulta a travessia dos

pals e alunos.

/r/ I

Citn. ;t;J 	jg; d Rir
k c 	Crj d J

Diante de tat demanda, apresenta-se a presente proposicao indicando as

medidas para methorias atender Os pals e atunos e moradores da regiao.

Na oportunidade renovo Os protestos da minha alta estima e mais

distinta consideracao.

Ribas do Rio Pardo/MS, 18 de outubro de 2022

Tãnia Maria Ferreira Dias

Vereador - Solidariedade